



Årsmelding 2024

Skatval menighetsråd



MENIGHETENS ANSATTE:

Sokneprest:	Birte Andersen Gresseth
Kantor:	Kristina Lysiak
Kirketjener (inne):	Iver Øfsti Tanem
Daglig leder i menighet:	Hilde Kristine Grønbeck

I tillegg kommer kateket, diakon, ungdomsdiakon, trosopplærere og administrativt ansatte som betjener alle Stjørdalsmenighetene og uteseksjonen som står for driften av kirkegårdene.

GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER:

Klokkertjeneste:	Marit Heier Amundsen Harald Hove Bergmann Sigrid Bjørnelv Anne Kristin Heimstad Gunnar Vistnes
Kirkeverter:	Menighetsrådets medlemmer
Kirkekaffe:	Kirkevertene
Kirketekstiler:	Signe Amalie Sandsør
Fot til dåpslyset:	Asgeir Heimstad

Gudstjenester:

Det ble avholdt 35 (37) gudstjenester i soknet i 2024 (tallet for 2023 i parentes):

28 (33) gudstjenester på søn- og helligdager,

2 konfirmasjonsgudstjenester i mai,

1 skolegudstjeneste for Skatval skole før jul,

1 barnehagegudstjeneste for barnehagene på Skatval før jul,

1 skolegudstjeneste for Aglo vgs. (det ble også avholdt påskegudstjeneste for Aglo vgs., men den fant sted i Stjørdal kirke),

2 gudstjenester på Skatval bosenter (skjærtorsdag og julaften).

3 friluftsgudstjenester: Svartkamhytta i mars, Steinvikholmen 2. pinsedag og Forbordsfjellet i august.

Det har som vanlig også blitt avholdt flere gudstjenester i forbindelse med trosopplæringstiltak: Lys-Våkengudstjenester i januar og oktober, Tårnagentgudstjeneste i mai (for første gang på en hverdag) og gudstjeneste med utdeling av 4- og 6-årsbok i september.

I september var det gudstjeneste med presentasjon av konfirmantene. I januar deltok hele konfirmantkullet på gudstjeneste med fotoutstilling sammen med Vanntanken. Det ble også avholdt felles gudstjeneste for alle konfirmantene i Stjørdal i forbindelse med Globalmarkedet på Kimen i oktober.

Gjennomsnittlig var det 84 (80) deltakere på hver gudstjeneste.

MENIGHETSRÅDETMenighetsrådets sammensetning:

Faste medlemmer:	Åse Fiskvik, leder John Gunnar Valstad, nestleder Lisbeth Madsø Fiskvik Jon Fløan Anna Moen Bertil Steinvikaune Elin Cathrine Wettre Ingebjørg Aursjø
Vararepresentanter:	Kristine Vistnes Ola Anders Hagen Auran Else-Beate Lerfald Lene Kristensen Harald Hove Bergmann

Representasjon i Stjørdal kirkelige fellesråd:

Faste representanter:	Anna Moen Bertil Steinvikaune
Vararepresentanter:	Jon Fløan (1. vara) John Gunnar Valstad (2. vara)

I «Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke» § 12 pkt. 4 står det at årsberetningen skal gjøre rede for den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestillingen, herunder kjønnsfordelingen i styrende organer, eventuelle likestillingstiltak som er iverksatt og som planlegges iverksatt for å fremme likestilling uavhengig av kjønn, eventuelle begrensninger når det gjelder tilgang til egne aktiviteter, styrende organer, verv eller stillinger som har sammenheng med ett eller flere diskrimineringsgrunnlag, og eventuelle segregerte aktiviteter eller tilbud.

Skatval menighetsråd er valgt for fire år, og består av 7 kvinner og 5 menn.

Menighetsrådets arbeid:

I 2024 ble det avholdt 7 menighetsrådsmøter, med tilhørende AU-møter i forkant av rådsmøtene. AU-møtene foregikk primært digitalt.

Menighetsrådet har behandlet i alt 45 saker. Sakene har i hovedsak dreid seg om:

- arrangement i regi av menighetsrådet
- økonomi
- kirkestua
- misjonsprosjektet

Menighetens årsmøte:

Menighetens årsmøte ble avholdt 10. april 2024. Årsmelding og regnskap for 2023 ble lagt ut digitalt, og derfor ikke lest i sin helhet. Møtedeltakerne fikk anledning til å kommentere sakene.

Vårdugnad på kirkegården:

Vårdugnaden på kirkegården ble gjennomført 29. april kl. 17-19. Samtidig ble Kirkestua vasket. Det var godt oppmøte. Servering av kaffe og kaker i kirkestua etter endt dugnad.

50-årskonfirmanter:

Menighetsrådet inviterte 50-årskonfirmantene til middag og kaffe i kirkestua søndag 24. september. Det var 21 påmeldte. Meny: Sodd, sviskegrøt, kaffe og kaker.

Arrangement i regi av menighetsrådet:

21. august: Samling for frivillige. Menighetsrådet viste takknemlighet med å invitere til uformell samling med prat, enkel grillmat og kaffe.

23. april og 3. desember: Sangkveld sammen med bygdekvinnelaget. Det ble sunget kjente salmer og sanger, som passet til årstiden, akkompagnert av Kristina Lysiak. Bygdekvinnelaget serverte kaffe og kaker.

5. januar: Juletreff i kirkestua. Aktiviteter: Sang, servering av pølse med brød, kaffe og kaker, loddsalg, gang rundt juletreet og nissebesøk. Inntektene gikk til menighetens arbeid.

Inntektsbringende arbeid:

Menighetsrådet har solgt 100 poser kaffe, såkalt «Kirkekaffe», til inntekt for menighetens arbeid.

TROSOPPLÆRINGSARBEIDET FOR BARN OG UNGE 0-18 ÅR

Med *trosopplæring* menes menighetens dåpsopplæring. Fra trosopplæringsreformen trådte i kraft frem til i dag, omhandler dette barne- og ungdomsarbeidet fra 0-18 år. Kirkemøtet vedtok i april 2024 en ny "trosopplæringsreform"; "Plan for undervisning og læring", overordnet del. Den skal omfatte alle fra 0-100 år. Ennå gjelder den lokale planen. Stjørdal kirkelige fellesråd disponerer trosopplæringsmidler, og menighetene ivaretar trosopplæringsarbeidet via frivillige og ansatte. Trosopplæringsutvalget står sentralt i arbeidet.

Ansatte på øremerkede trosopplæringsmidler:

Total ansatte-ressurs på 250 % fordeles slik:

- Ragnhild Braseth Ljøkjell, menighetspedagog 100 %
- Pål Valsø, menighetsarbeider 90 %
- Sunniva S. Skeidsvoll, menighetspedagog 60 %

Kontaktperson:

- Pål Valsø – Lånke og Skatval
- Sunniva S. Skeidsvoll – Hegra og Meråker
- Ragnhild Braseth Ljøkjell – Stjørdal og Skatval

Trosopplæring, utenfor trosopplæringsressursen:

- Laffen Jensen, kateket 100 %: Undervisningsleder / konfirmantansvarlig Stjørdal.
- Stephen Rudolph Perez, menighetspedagog 60 % og ungdomsdiakon 40 %: Konfirmantundervisning / diakoni blant ungdom.
- Menighetens prester

Dåpssamtaler:

Det ble avholdt 12 dåpssamtaler (22 barn), og 25 ble døpt. I samtalene utdeles orientering om menighetens trosopplæringstilbud: Ansatt i trosopplæringen lager folder med informasjon, soknepresten gjennomfører samtalene og deler ut folderen.

Babysang:

Samhandlingstiltak, skjer til vanlig i Stjørdal kirke, hver annen uke. Babysang ble i tillegg arrangert 1 gang i Skatval kirkestue, 1 gang på Lånke bosenter og 1 gang i Hegra menighetshus. Alle sokn er representert. Ca. 116 babyer møtte, og 15 – 33 per samling. Babysang drives av ansatte og noen frivillige.

Mål og innhold: Skape relasjon mellom hjemmet og kirka, fellesskap og sosiale relasjoner og inspirere til trosopplæring i hjemmet. Gi opplevelser, styrke nærhet mellom foresatte og barn gjennom sang og musikk. Innhold: Felles måltid, kristne og andre kjente barnesanger, bønn, rim, regler og dans. Det utdeles bok med bibelfortelling i løpet av året.

Dåpshilsen:

Hver måned utstedes kort til 1-åringer for å markere årsdag for dåpen, totalt 26 stk. Folderen er laget av ansatt, og illustrasjoner ved Oddrun Øfsti.

Tårnagent:

15 9-åringer deltok i Skatval kirke en hverdags ettermiddag. Innhold: Bibelfortelling om den blinde Bartimeus, sang, agent-aktiviteter og mat. I gudstjenesten deltok barna med sang og drama, og de fikk boka *Skatter fra Bibelen* og vannflaske med Tårnagent-logo i gave fra menigheten.

Kirkerottene:

Skuespillere fra IKO fremførte en flott forestilling for 72 3-6-åringer og 21 voksne i Stjørdal Kirke. Barnehagene i kommunen fikk tilbud på dagtid, da det var lavt oppmøte tidligere år på ettermiddags-arrangementet. Tema: Den barmhjertige samaritan.

Familiedag:

Familiedag har vært et samarbeidstiltak arrangert i Stjørdal kirke og Vestibyle. 8 samlinger, 1 gang i måneden fra kl. 16:00 – 17:30. Innhold: Bibelfortelling, sang, aktivitet og mat. Gjennomsnittlig 8-9 deltakere per samling, men dalende oppslutning utover høsten.

Min kirkebok:

Døpte mottar invitasjon til bok ved 3 aldre, og utdeling skjer oftest på en gudstjeneste. Ansatt utsteder invitasjoner, bestiller bøker og pakker klart. Prest og menighetsråd registrerer og deler ut. Antall utdelinger i 2024:

2-årsbok: 7 barn. (5 på juletefest).

4-årsbok: 6 barn

6-årsbok: 7 barn

LysVåken:

14 11-åringer deltok fra lørdag kl. 18 til søndag kl. 13, med overnatting i kirka. Oppslutningen er økende. Tema: Den barmhjertige samaritan, være lys våken for Gud og hverandre, oppdage kirkebygget, synge og spise sammen. I gudstjenesten deltok barna med sang og drama.

Skatvalstreff:

Barn på 5. trinn inviteres annenhver tirsdag høst/vår til Fram-huset, fra kl. 13:30 – 15:00, til mat, bibelfortelling, bønn, samtale og lek. De lærer å bruke Bibelen. Ingen møtte høsten 2023. Vi prøvde på nytt våren 2024, uten hell. Ved oppstart på høsten ble vi raskt 20 10-åringer, opp til 19 per gang.

Kirke-barnehagesamarbeid:

Aglo barnehage og Skatval barnehage deltok med sine «storbarneavdelinger» på barnehagesamling i kirka før jul. Småbarneavdelingene valgte i stedet å motta besøk av presten i barnehagen.

Kirke-skolesamarbeidet:

Alle 1. klassene deltok på julevandring i desember 2023, og alle barne- og ungdomsskolene gjennomførte skolegudstjeneste før jul.

Konfirmantarbeid:

Konfirmantåret 2023/2024 var det 24 konfirmanter i Skatval sokn. Disse ble konfirmert i mai 2024. Nytt kull på 28 startet opp i midten av september. Også for dette årskullet har konfirmantopplegget vært en blanding av lokale samlinger i Skatval kirke/kirkestua og samlinger på tvers av menighetene i Stjørdal.

En viktig del av fellestilbudet, er leir. Høsten 2024 kunne konfirmantene velge mellom leir på Mjuklia (i samarbeid med NMSu), KonFACTION i Stjørdalshallen (i samarbeid med KRIK) eller leir på Laberget i stjørdalsmenighetenes egen regi. De som ikke ønsket å dra på leir, kunne velge et opplegg bestående av blant annet en pilegrimsvandring og tur til Nidarosdomen.

Det store Globalmarkedet i samarbeid med NMS, ble videreført høsten 2024. Målet er å sette fokus på menighetenes misjonsprosjekter og samle inn penger til disse. Ca. 1000 mennesker var innom markedet og besøkte de ulike bodene konfirmantene hadde rigget opp. Det ble samlet inn ca. kr. 35000 til misjonsprosjektene i de fire menighetene. Dagen ble avsluttet med gudstjeneste i storsalen på Kimen.

For Skatvalskonfirmantenes del, har vi videreført samarbeidet med Vanntanken. Konfirmantene har hatt vann som tema, og de har gjennom høsten tatt bilder til fotoutstilling. Gudstjeneste med fotoutstilling ble gjennomført i slutten av januar 2025, og ca. kr. 8000,- ble samlet inn til Vanntankens arbeid i Afghanistan. Konfirmantene har også deltatt i Kirkens nødhjelps fasteaksjon.

Tillegg: Årsrapport fra ungdomsdiakonen:Samarbeidsprosjekter med kommunen/andre aktører:

Frivillige fra menighetene har deltatt på nattevandringer.

Ungdomsdiakonen har deltatt på STYRK-møtet i kommunen. STYRK er en samarbeidsarena for alle som jobber med ungdom i Stjørdal kommune. Det har også vært flere muligheter til å besøke ungdomskontakten, Carbon Fritidsklubb og Ole Vigs innføringsklasse. Ungdomsdiakonen har også bistått LUX Ungdomsklubb på Stjørdal Bedehus annenhver uke. Han har også hjulpet til å lede språkkafeen på Stjørdal Frivillighetssentral.

Ungdomstreff:

Ungdomstreff er et lavterskeltilbud til ungdom i Stjørdal. Aktiviteter: middag, prating og spill. Arrangementet foregår i Stjørdal kirke hver onsdag fra kl. 14.00 - 16.00. Oppmøtet endret seg i løpet av skoleåret, men var fra ca. 50-60 i vinter til 150 rett før sommerferien, da det var mulighet for å grille ute. Ungdomstreff er også en god arena for samarbeid med kommunen, integreringsenheten og lokale skoler.

Sammenstilling av statistikk for Skatval menighet

	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Antall gudstjenester	36	38	37	37	37	35
Antall deltakere	3521	1809	1920	3011	2958	2947
Antall gudstjenester med nattverd	18	12	11	19	20	17
Antall deltakere nattverd	500	415	215	360	354	248
Antall konfirmerte	34	30	25	25	23	24

MISJON

Misjonskontakt: Sigrid Bjørnelv

Skatval menighet støtter to misjonsprosjekt:

- 1) NMS sitt prosjekt i Estland, varighet til 31.12.2026.
- 2) Vennekapsmenigheten i Mustamae (Tallinn, Estland)

Det ble i 2024 foretatt en omstrukturering av Skatval menighets misjonsprosjekt, hvor det ble konkretisert en fremtidig fordelingsnøkkel for offertildeling mellom menighetens to misjonsprosjekt. Fra 2025 vil Skatval menighets andel av det årlige globalmarkedet gå til NMS-prosjektet. Resterende offer/innsamla midler går til Mustmae-prosjektet. For 2024 ble det gjennom året gitt kr. 8883,- til NMS- prosjektet og kr. 24 263,- til Mustamae-prosjektet.

Maria Magdalena kirke i Mustamae ble innviet 2. juni. To fra vår menighet var til stede ved innvielsen og overbragte hilsen og gave fra Skatval menighet.

Mustamae-foreningen i Skatval menighet ble startet opp i oktober. Foreningen har månedlige samlinger, og jobber for å spre informasjon om og støtte kirken i Mustamae.

DIAKONI

Andakter på Skatval Bosenter:

Annenhver tirsdag gjennom hele året holdes det andakter på Skatval bosenter. Sokneprest og kantor har ansvar for samlingene. Bosenteret stiller med kaffe og kaker i etterkant. Andaktene er for tiden godt besøkt, og det virker som dette er samlinger som det settes stor pris på.

Kirkens Nødhjelp-kontakt:

Anne Kristin Heimstad

Fasteaksjonen 2024 ble avholdt 19. mars. Konfirmantene gikk fra dør til dør. De samlet inn totalt kr. 27 541,- i bøsser og på vipps.

MUSIKK

Konsserter i Skatval kirke:

11. desember: Skatval skolemusikk

21. desember: Skatval Hornmusikklags julekonsert

SKATVAL KIRKESTUE

Styret for kirkestua:

John Gunnar Valstad (leder)
Kristian Mæhre
Paul Arne Røkke

Utleieansvarlig:

Marta Forbord

Vaktmestere i kirkestua:

Anne Kristin Heimstad, Kristian Mæhre, Bertil Steinvikaune
og John Gunnar Valstad

Arbeid som er utført: oppdatering av utleie- og vaskeinstruks, rydding av lager og fjerning av utstyr som ikke er i bruk, maling av entreen i kjelleren, montering av nye lysarmaturer kjellergangen, montering av nytt batteri til vasken i kjøkkenet, reparasjon av vannlekkasje på toalettet til kirkegårdsarbeiderne, spyling av takrenner, reparasjon og maling av utebenker og klipping av hekken mot kirkegården. Rundvask samtidig med vårdugnaden.

Betydelig utleie med over 30 utleieforhold i 2024.

BLOMSTERFONDET

Inntektene til Blomsterfondet kommer fra minnegaver og salg av Skatvalskortet. Kortene selges på Skatval landbrukslag. Brit Hammer sørger for blomsterarrangementene ved kirke trappa.

ØKONOMI

Driftsregnskapet for 2024 viser et mindreforbruk (overskudd) på kr. 48 464,54,-

Oversikt over budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner i drift:

	Regnskap 2024	Budsjett 2024
Netto driftsresultat	55 918,74	-22 000,00
Bruk av udisponert fra 2023	6 982,58	6 982,58
Bruk av disposisjonsfond i hht budsjett*	0,00	0,00
Bruk av bundne fond	0,00	22 000,00
Avsatt til disposisjonsfond	-6 982,58	-6 982,58
Avsatt til bundne fond	-7 454,20	0,00
Årets budsjettavvik	48 464,54	0,00
Ingen føringer utsatt for styrkning	0,00	
Mindreforbruk etter strykninger	48 464,54	

Årsberetningen skal, ifølge forskriften, også redegjøre for vesentlige beløpsmessige avvik mellom årsbudsjettet og årsregnskapet, samt om andre forhold av vesentlig betydning for virksomheten.

Under følger kommentarer på de største avvikene:

- **1865 – 6600/6610/6612 (offer til andre):** Samlet offer til eksterne mottakere for avdeling 6600, 6610 og 6612 er til sammen 57 086,-. Dette er 39 996,- over budsjett, noe som hovedsakelig skyldes økt fokus på menighetens «nye» misjonsprosjekt Mustamae i Estland.
- **1630 - 6600 (hus-og lokaleie):** Regnskapet vises en leieinntekt på Skatval kirkestue på kr. 114 464,-, dette er nesten kr. 30 000,- mer en budsjettet og utgjør en stor del av årets overskudd.
- **1870 - 6681 (mottatte gaver blomsterfond):** Blomsterfondet mottok minnegaver i 2024 på kr. 29 407,-, dette er ca kr 25 000,- mer enn budsjettet. Det vises til årsregnskapet for flere detaljer.

TAKK

Takk til frivillige som tar på seg ansvar for viktige oppgaver i menigheten og gjør en viktig jobb for fellesskapet! Menighetsrådet vil også takke samarbeidspartnere i forbindelse med gudstjenester: Skatval bondelag, Skatval bygdekvinnelag, Skatval hornmusikklag og Skatval skolemusikk.



Åse Fiskvik, Leder 2024-2025

Endret 12.3.25